
Junák – český skaut, Jihomoravský kraj TGM, z.s. 
 

Vyhláška 2/2015, 
o kontrolách táborů 
 
1. Úvodní ustanovení 
 
(1.1) Tato vyhláška upravuje provádění kontrol táborů, jejichž pořadatelem je základní                     
organizační jednotka přímo podřízená Jihomoravskému kraji TGM (dále jen „kraj“). 
 
(1.2) Kontroly táborů dle této vyhlášky provádí kraj prostřednictvím osob oprávněných ke                       
kontrole (dále jen „oprávněné osoby“). 
 
(1.3) Touto vyhláškou není dotčeno právo kraji podřízených okresů kontrolovat tábory                   
pořádané jim podřízenými základními organizačními jednotkami. 
 
(1.4) Provádíli podřízený okres kontroly táborů, je kraj oprávněn požadovat souhrnné                     
informace o kontrolách táborů v rozsahu jím sledovaných kritérií. 
 
2. Vymezení oprávněných osob a stanovení rozvrhu kontrol táborů 
 
(2.1) Oprávněnými osobami mohou být členové Krajské rady Junáka (dále jen „KRJ“),                       
zpravodajové kraje, členové revizní komise kraje, případně další osoby, které jsou k tomu                       
písemně pověřeny předsedou KRJ a které mají vůdcovskou zkoušku a min. 3 roky zkušeností                           
jako vedoucí či zástupce vedoucího tábora.  
 
(2.2) Na základě dohody oprávněných osob je vždy v měsíci červnu příslušného kalendářního                       
roku stanoven doporučený rozvrh kontrol táborů. Přípustná je však i kontrola tábora                       
provedená mimo tento rozvrh. 
 
(2.3) Oprávněná osoba nesmí provádět kontrolu tábora pořádaného základní organizační                   
jednotkou, ve které je registrována. 
 
(2.4) Seznam oprávněných osob a doporučený rozvrh kontrol táborů bude oznámen dotčeným                       
vedoucím táborů a vedoucím příslušných středisek. 
 
3. Průběh kontroly tábora 
 
(3.1) Oprávněná osoba je povinna bezprostředně po vstupu do kontrolovaného tábora vyhledat                       
vedoucího tábora (příp. jím pověřenou osobu). 
 
(3.2) Vedoucí tábora (příp. jím pověřená osoba) je povinen v průběhu kontroly s oprávněnou                       
osobou spolupracovat a předložit jí veškeré podklady nutné pro úspěšné provedení kontroly                     
a umožnit jí vstup do všech prostor tábora, nebráníli tomu oprávněný zájem jiných osob. 
 



(3.3) Oprávněná osoba zhodnotí tábor po stránce organizační, hospodářské, zdravotní                   
a výchovné (příp. i jiné) a o svém kontrolním zjištění sepíše protokol, jehož závěrečnou                         
součástí musí být vyjádření vedoucího tábora (příp. jím pověřené osoby). 
 
(3.4) Vzor protokolu dle čl. 3.3 tvoří přílohu této vyhlášky. 
 
4. Výsledek kontroly 
 
(4.1) Zjištěné nedostatky projedná oprávněná osoba na místě s vedoucím tábora (příp. jím                       
pověřenou osobou) a doporučí opatření k nápravě. 
 
(4.2) V případě zjištění závažných nedostatků (zejm. zdravotního nebo bezpečnostního                 
charakteru) je oprávněná osoba povinna bez zbytečného odkladu informovat o těchto                     
nedostatcích statutární orgán pořádající základní organizační jednotky. 
 
5. Závěrečná ustanovení 
 
(5.1) Zrušuje se Vyhláška 2/2014, o kontrolách táborů. 
 
(5.2) Tato vyhláška byla schválena Krajskou radou Junáka dne 1. 6. 2015. 
 
(5.3) Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 6. 2015. 
 
 
 
 
 

Předseda KRJ. 
RNDr. Vít Rusňák v. r. 

 
 
 

Místopředsedkyně KRJ: 
Mgr. Žaneta Vítů v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mac
Typewritten Text



Junák – český skaut, Jihomoravský kraj TGM, z.s. 
 

Záznam o kontrole tábora 
 
 
 
Pořádající ZOJ (název, ev. č.): ..................................................................................................... 
Výchovná jednotka: ..................................................................................................................... 
 
Místo tábora: ................................................................................................................................ 
 
Datum provedení kontroly: .......................................................................................................... 
 
Vedoucí tábora: .............................................Zást. ved. tábora: ....................................... 
Hospodář: ......................................................Zdravotník: ................................................ 
 
 
Kritéria organizační 
 
1. oprávněné užívání tábořiště ano ne nehodnoceno
................................. 
2. ohlášení obci ano ne nehodnoceno
................................. 
3. povolení ke vjezdu do lesa ano ne nehodnoceno
................................. 
4. souhlas orgánu ochrany přírody ano ne nehodnoceno
................................. 
5. seznam dětí a dospělých ano ne nehodnoceno
................................. 
6. prezence dětí a dospělých ano ne nehodnoceno
................................. 
7. přítomnost přiměřeného počtu dospělých ano ne nehodnoceno
................................. 
8. vedoucí tábora má vůdcovský dekret ano ne nehodnoceno
.................................  
 
Kritéria hospodářská 
 
9. pokladní kniha ano ne nehodnoceno
................................. 
10. náležité prvotní doklady ano ne nehodnoceno
................................. 
 
Kritéria zdravotní 
 
14. zdravotník má platný dekret ano ne nehodnoceno
................................. 
15. kompletní zdrav. dokumentace dětí ano ne nehodnoceno
................................. 



16. zdravotní deník ano ne nehodnoceno
................................. 
17. zásobování pitnou vodou ano ne nehodnoceno
................................. 
18. tzv. „papíry na hlavu“ ano ne nehodnoceno
................................. 
19. potravinářský průkaz ano ne nehodnoceno
................................. 
20. vhodné umístění ošetřovny ano ne nehodnoceno
................................. 
21. marodka ano ne nehodnoceno
................................. 
22. vybavená lékárnička ano ne nehodnoceno
................................. 
23. ohlášení KHS ano ne nehodnoceno
................................. 

 
Pozn.: Kritérium č. 23 se hodnotí pouze tehdy, pokud je tábor zotavovací akcí (30 a více 
účastníků do 15 let). 
 
Kritéria výchovná 
 
Slovní hodnocení: 
 
 
 
 
 
 
 
Další zjištění 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyjádření vedoucího tábora 
 
 
 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolujícího: .................................................................................................... 
 
Jméno a podpis vedoucího tábora: ...............................................................................................  


		2015-06-02T21:13:51+0200
	Vít Rusňák




